
UCHWAŁA NR XV/115/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRZELNIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości z terenu Gminy Strzelno  i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010) w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019r. poz. 1579), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie

Rada Miejska w Strzelnie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na terenie 
Gminy Strzelno i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) odpady ulegające biodegradacji , w tym bioodpady;

3) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe;

4) szkło;

5) papier;

6) odpady wielkogabarytowe;

7) odpady elektryczne i elektroniczne.

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę odbierane są wszystkie 
zmieszane odpady komunalne i wszystkie odpady komunalne selektywne, za wyjątkiem odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych.

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny odbierane są w ilości nieprzekraczającej 
1m³/ na rok od gospodarstwa domowego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 7688



§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie w pojemniki służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych selektywnych i zmieszanych lub wydzierżawiają od przedsiębiorcy świadczącego usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

2. Odpady zbierane selektywnie : szkło, papier, biodegradowalne (z wyjątkiem tych, których właściciele 
korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym), tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, metal, gromadzone są w przypadku zabudowy jednorodzinnej w pojemnikach 
lub workach, a zabudowy wielorodzinnej w odpowiednio opisanych pojemnikach typu dzwon i siatka  lub 
w workach.

3. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w niezbędnej ilości będą dostarczone nieodpłatnie 
przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

4. Odpady komunalne nieselektywne (zmieszane) i selektywne odbierane sa od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych z częstotliwościową zgodnie z załącznikiem nr 1, nr 2, nr 3.

5. Popiół jeśli został zadeklarowany, właściciel zobowiązany jest zbierać w pojemnikach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych.

6. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, zaleca się 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych.

1) kompostownik jest miejscem wyznaczonym przez właściciela nieruchomości do zagospodarowania 
odpadów ulegających biodegradacji w celu wytworzenia naturalnego ekologicznego nawozu czyli 
kompostu.

2) Wyróżnia się następujące rodzaje kompostowników:

a) kompostowniki otwarte;

b) kompostowniki zamknięte;

c) naturalne pryzmy;

d) kompostowniki obrotowe.

7. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony od samochodów osobowych pochodzące                          
z gospodarstw domowych odbierane będą przez wykonawcę od właścicieli z terenów nieruchomości poprzez 
zbiórki odbywające się 4 razy do roku w ramach uiszczonej przez właścicieli opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można dostarczyć 
do placówek handlowych zajmujących się sprzedażą takiego sprzętu lub przekazać podczas zbiórki z terenów 
nieruchomości zamieszkałych odbywającej się 4 razy do roku w ramach uiszczonej przez właścicieli opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 
w aptekach znajdujących się na terenie Gminy Strzelno, natomiast zużyte baterie i akumulatory należy 
przekazać do oznaczonych pojemników zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej.

§ 4. 1.  Odbiór odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach, workach oraz odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów remontowo-budowlanych 
odbywać się będzie bezpośrednio sprzed nieruchomości lub wyodrębnionego, urządzonego przez właściciela 
nieruchomości miejsca przed brama lub furtką wejściową z placyku gospodarczego, altanki śmieciowej, 
dostępnego dla jednostki wywozowej.

2. Pojemniki, worki oraz odpady wielkogabarytowe , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinny 
być wystawione w w miejscach w dniu odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem do godziny 6.00.

§ 5. Harmonogram wywozu zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów    
i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i el;elektronicznego jest publikowany na 
stronie internetowej gminy Strzelno oraz dostarczany mieszkańcom w formie papierowej każdorazowo po 
wprowadzeniu zmian w terminach wywozu odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7688



§ 6. 1.  Zgłaszanie przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego  świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości należy dokonać w terminie                
3 dni roboczych  od daty zaistnienia niewłaściwego świadczenia usług w formie pisemnej do Urzędu 
Miejskiego w Strzelnie pisemnie na adres : Urząd Miejski w Strzelnie ul. Dr. Jakuba Cieślewicza 2 88-320 
Strzelno, telefonicznie 52 318 22 44  bądź elektronicznie na adres: miasto@strzelno.pl 

2. Zgłoszenie zawiera:

1) oznaczenie nieruchomości,

2) imię, nazwisko lub nazwę strony,

3) opis zdarzenia, którego dotyczy zgłoszenie.

3. W przypadku uznania zgłoszenia za uzasadnione, przedsiębiorca niezwłocznie wykona reklamowana 
usługę.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XIII/105/2015 Rady Miejskiej w Strzelnie  z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli  nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.             z 2016r. 
poz. 71, 3593, z 2017r. poz. 4554, z 2018r. poz. 5479, z 2019r. poz. 174).

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie od 1 marca 2020r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Chudziński

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7688

mailto:miasto@strzelno.pl


                                                                                     Załącznik nr 1 do Uchwały Nr..........
                                                                                     Rady Miejskiej w Strzelnie
                                                                                     z dnia 20 grudnia 2019 r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

ODPADY TERENY MIEJSKIE ( STRZELNO ) TERENY WIEJSKIE

RODZAJ ODPADÓW Zabudowa
jednorodzinna

Zabudowa
wielorodzinna

(powyżej 4 lokali)

Zabudowa
jednorodzinna

Zabudowa
wielorodzinna

 powyżej 4 lokali

NIESELEKTYWNE

(ZMIESZANE)

Raz na dwa
tygodnie

Raz na tydzień

Raz na dwa tygodnie 

( w okresie od  kwietnia
do   31 października)

Raz na tydzień
Raz w miesiącu 

(w okresie od  1
listopada do 31 marca)

TWORZYWA
SZTUCZNE I METAL,

PAPIER, SZKŁO

Raz na miesiąc Raz na miesiąc

POPIÓŁ

(od 1 października do 30
kwietnia)

Raz na dwa tygodnie Raz na miesiąc

POPIÓŁ

 (od 1 maja do 30
września)

W tym okresie odbiór popiołu nastąpi w miesiącach:

maj oraz sierpień z częstotliwością jeden raz w miesiącu

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI

(od 1 kwietnia do 31
października

Raz na dwa tygodnie Raz na tydzień Raz na dwa tygodnie Raz na dwa
tygodnie

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI

(od 1 listopada do 31
marca)

Raz na dwa tygodnie Raz na dwa tygodnie Raz na miesiąc Raz na miesiąc

POJEMNIKI TYPU
DZWON I SIATKA

Raz na dwa tygodnie*

* tworzywa sztuczne i metale na terenie Osiedla Piastowskiego w okresie od 1 czerwca do 31
sierpnia raz w tygodniu

                                                                                                     

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7688



                                                                                                    Załącznik nr 2 do Uchwały Nr........................
                                                                                                     Rady Miejskiej w Strzelnie
                                                                                                     z dnia 20.12.2019 r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH
(Z WYŁĄCZENIEM PRZYJEZIERZA I OSTROWA)

RODZAJ NIERUCHOMOŚCI ODPADY
NIESELEKTYWNE

(ZMIESZANE)

ODPADY
SELEKTYWNE

szkło, tworzywa sztuczne i
metal, papier, popiół 

ODPADY ULEGAJĄCE
BIODEGRADACJI

LOKALE HANDLOWE,
SPOŻYWCZE,

PRZEMYSŁOWE

Raz na miesiąc

Raz na miesiąc Raz na dwa tygodnie

PODMIOTY USŁUGOWE,
RZEMIEŚLICZE,
PRODUKCYJNE

Raz na miesiąc

BAZARY, TARGOWISKA Raz na miesiąc

LOKALE
GASTRONOMICZNE

Raz na tydzień

PLACÓWKI UŻYTECZNOŚCI
PUBLICZNE 

(oświata, kultura, urzędy) 
Raz na miesiąc

SŁUZBA ZDROWIA (szpital,
ośrodek zdrowia)

Raz na tydzień

RODZINNE OGRODY
DZIAŁKOWE

(RODY)

Raz na miesiąc

(w terminie od 1 kwietnia do
31 października)

Raz na miesiąc

(w terminie od 1 kwietnia
do  31 października)

             

-

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7688



                                                                                                         Załącznik nr 3 do Uchwały Nr..........

                                                                                                         Rady Miejskiej  w Strzelnie 

                                                                                                                z dnia 20.12.2019 r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH

MIEJSCOWOŚĆ PRZYJEZIERZE  

RODZAJ
NIERUCHOMOŚCI

OKRES ODPADY
NIESELEKTYWNE

( ZMIESZANE)

ODPADY
SELEKTYWNE

 

ODPADY
ULEGAJĄCE

BIODEGRADAC
JI

NIERUCHOMOŚCI
WYKORZYSTYWANE NA
CELE REKREACYJNO-

WYPOCZYNKOWE

(zabudowa letniskowa i
pensjonatowa)

od 1 maja do 30
czerwca

Raz na tydzień Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca do 30
sierpnia

Dwa razy w tygodniu Dwa razy w tygodniu Raz na tydzień

od   1 września do
30 września

Dwa razy w miesiącu Dwa razy w miesiącu Raz na miesiąc

od 1 października
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

LOKALE
GASTRONOMICZNE

od 1 maja    do 30
czerwca

Dwa razy w tygodniu Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca    do 31
sierpnia

Dwa razy w miesiącu Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 września do
30 września

Raz na miesiąc Dwa razy w miesiącu Raz na miesiąc

od 1 października
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

LOKALE HANDLOWE,
BAZARY, TARGOWISKA

od   1  czerwca  do
31 sierpnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na tydzień

od  1  września  do
31 maja

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

MIEJSCOWOŚĆ OSTROWO

NIERUCHOMOŚCI
WYKORZYSTYWANE NA
CELE REKREACYJNO-

WYPOCZYNKOWE

(zabudowa letniskowa)

od 1 maja do     30
czerwca

Raz na tydzień Raz na tydzień Raz na tydzień

od 1 lipca do 30
sierpnia

Dwa razy w tygodniu Dwa razy w tygodniu Raz na tydzień

od   1 września do
30 września

Dwa razy w miesiącu Dwa razy w miesiącu Raz na miesiąc

Od  1 października
do 30 kwietnia

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7688


		2019-12-31T11:31:34+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




